
UCHWAŁA NR V/14/15
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Gminą  Mieroszów,
a Gminami  tworzącymi  Zintegrowane  Inwestycje  Terytorialne  Aglomeracji
Wałbrzyskiej.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  12  oraz  art.  74  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379
i poz. 1072) Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje :

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia, w zakresie współpracy Stron porozumienia
przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz powierzenia przez
Strony porozumienia Gminie Wałbrzych realizacji zadań w wariancie maksymalnego/pełnego
poziomu  zarządzania  w  ramach  instrumentu  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych
Aglomeracji  Wałbrzyskiej  pomiędzy  Gminą  Mieroszów,  a  Gminami  tworzącymi
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej:

1) Gminą Boguszów – Gorce,
2) Gminą Czarny Bór,
3) Gminą Dobromierz,
4) Gminą Głuszyca,
5) Gminą Jaworzyna Śląska,
6) Gminą Jedlina – Zdrój,
7) Gminą Miejską Kamienna Góra,
8) Gminą Kamienna Góra,
9) Gminą Lubawka,
10) Gminą Marcinowice,
11) Gminą Miejską Nowa Ruda,
12) Gminą Nowa Ruda,
13) Gminą Stare Bogaczowice,
14) Gminą Strzegom,
15) Uzdrowiskową Gminą Miejską Szczawno – Zdrój,
16) Gminą Miastem Świdnica,
17) Gminą Świdnica,
18) Gminą Świebodzice,
19) Gminą Walim,
20) Gminą Wałbrzych,
21) Gminą Żarów.

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej Gminy Mieroszów.



Uzasadnienie 

Niniejsza  uchwała  stanowi  konsekwencje  przyjętego  w  Deklaracji  Aglomeracji
Wałbrzyskiej  zobowiązania  tworzących  ją  Gmin  do  realizacji  Zintegrowanych  Inwestycji
Terytorialnych  jako  instrumentu  rozwoju  terytorialnego,  służącego  wspomaganiu
zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich oraz zwiększeniu zaangażowania miast i ich
obszarów funkcjonalnych w zarządzanie środkami strukturalnymi UE.

Celem  Porozumienia  pomiędzy  Gminą  Mieroszów,  a  Gminami  tworzącymi
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej ( ZIT AW) jest określenie
praw  i  obowiązków  oraz  zasad  współpracy  Stron  Porozumienia  przy  programowaniu,
wdrażaniu,  finansowaniu,  ewaluacji,  bieżącej  obsłudze  i  rozliczeniach  ZIT  AW  oraz
powierzenie Gminie Wałbrzych realizacji zadań w wariancie maksymalnego/pełnego poziomu
zarządzania w ramach instrumentu ZIT AW.

Porozumienie  swoim  działaniem  obejmuje  obszar  Aglomeracji  Wałbrzyskiej,  
a okres jego realizacji przypada na czas wdrażania, realizacji i rozliczania ZIT AW zgodnie 
z dokumentami programowymi Unii Europejskiej, przy czym Związek ZIT AW rozumiany
jako porozumienie gmin, ponosić będzie pełną odpowiedzialność za formalną, merytoryczną,
techniczną ( organizacyjną ) oraz finansową stronę realizacji powierzonych zadań.

Zadania objęte Porozumieniem powierzone zostaną Gminie Wałbrzych, która w tym
zakresie przejmie prawa i obowiązku Gmin będących Stroną Porozumienia. W celu realizacji
powierzonych zadań oraz obsługi Związku ZIT AW, zostanie utworzona jednostka budżetowa
Gminy Wałbrzych pod nazwą „Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej” (IPAW).

Koszty  związane  z  funkcjonowaniem IPAW pokrywane  będą  w  85% ze  środków
Pomocy  Technicznej  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020
(RPO WD), a w 15% w ramach wkładu własnego Stron Porozumienia, w wysokości ustalonej
indywidualnie dla każdej z gmin. Z kolei kwotę alokacji przeznaczonej dla Związku ZIT AW
w  ramach  pomocy  Technicznej  RPO  WD  określi  porozumienie  w  sprawie  powierzenia
Związkowi ZIT AW części  zadań w ramach instrumentu ZIT przez Zarząd Województwa
Dolnośląskiego,  jako Instytucją  Zarządzającą  RPO WD. Koszty przekraczające  przyznaną
dotację z Pomocy Technicznej RPO WD oraz koszty niepodlegające refundacji  z Pomocy
Technicznej  RPO  WD  ponosić  będą  Strony  Porozumienia.  Szczegółowy  zakres  zadań
realizowanych przez IPAW wynikać będzie z zapisów Porozumienia w sprawie powierzenia
Związkowi  w części zadań w ramach instrumentu ZIT.

Decyzje  związane  z  programowaniem,  wdrażaniem,  finansowaniem,  ewaluacją,
bieżącą obsługą oraz rozliczeniami ZIT AW podejmować będzie Komitet Sterujący ZIT AW,
w  skład  którego  wejdą  wójtowie,  burmistrzowie  i  prezydenci  reprezentujący  Strony
Porozumienia.  Do  zadań  Komitetu  należeć  będzie  m.in.  zatwierdzenie  dokumentów
wymaganych przez Instytucje Zarządzającą RPO WD, w tym Strategii ZIT AW.

Zawarcie  niniejszego  Porozumienia  jest  konieczne  dla  wdrożenia  ZIT  AW  
i efektywnego wykorzystania środków pomocowych na realizację zintegrowanych projektów
służących zrównoważonemu rozwojowi Gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej. 


